
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.23.103 ОД 21.11.2023 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- септември 2023 година      56.896 денари; 
(56.896 x 50% = 28.448) 

- јули до септември 2023 година     55.307 денари 
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.23.102 ОД 21.11.2023 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- септември 2023 година      37.876 денари; 
- јули до септември 2023 година     36.850 денари 

 
Просечна месечна бруто плата 
по работник, по оддел:       сведена на 50% 

- 78 – Дејности на вработување –    43.934  21.967 
- 80 – Заштитни и истражни дејности -   29.700  14.850 
- 82 – Канцелариско-административни и  

помошни дејности и деловно-помошни  
дејности -       62.264  31.132 

- 84 – Јавна управа и одбрана; задолжително  
социјално осигурување –      62.226  31.113 

- 85 – Образование –       56.177  28.089 
- 86 – Дејности на здравствена заштита –    67.552  33.776 
- 87 – Дејности на социјална заштита со 

сместување –       46.328  23.164 
- 88 – Дејности на социјална заштита без 

сместување –       44.440  22.220 
- 90 – Креативни, уметнички и забавни 

дејности -       70.398  35.199 
- 91 – Библиотеки, архиви, музеи и 

останати културни дејности –     62.636  31.318 
- 93 – Спортски, забавни и рекреативни 

дејности -       45.592  22.796 
- 94 – Дејности на организации врз база 

на зачленување –       74.033  37.017 


